（全国古民家再生協会奈良第 1 支部 例会）議事録

記録日：2017 年 6 月 24 日

   記録者： 中西直己

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会奈良第 1 支部

開催日時 2017 年 6 月 24 日（土） 18:15〜20:00

開催場所 片桐地区公民館

出席者 中西 直己  高田 静  井上 貴博

議事 １， 開会宣言                 支部長 中西直己
２， 出席者確認                支部長 中西直己
３， 支部長挨拶                支部長 中西直己
４， 前回議事録の確認             支部長 中西直己
５， 議題並びに資料の確認           支部長 中西直己
６， 本会報告事項

・農山漁村振興交付金申請者会議 平成 29 年 6 月 20 日
・住教育運営委員会議 平成 29 年 6 月 20 日
・第 3 回議員連盟勉強会
・伝統耐震診断士講習会
平成 29 年 6 月 29・30 日

 平成 29 年 7 月 22・23 日
・伝統再築士講習会
 大阪 平成 29 年 6 月 26 日
 東京 平成 29 年 6 月 28 日
・伝統再築士会支部勉強会
 東京 平成 29 年 7 月 24 日
・古民家床下診断士講習・試験
 滋賀・青森 平成 29 年 8 月 22 日
・伝統再築士スキルアップ講習
 東京 平成 29 年 9 月 5 日
 宮城 平成 29 年 9 月 6 日
 大阪 平成 29 年 9 月 7 日
 福岡 平成 29 年 9 月 8 日
・リフォーム産業フェア出展に関して
 平成 29 年 7 月 11・12 日 東京ビッグサイト
・平成の大工棟梁検定
 全国 13 か所にて開催予定

7、  事務局報告事項
    ・リフォーム瑕疵保険付保に関して
    ・住教育カードの取扱いに関して
8、  支部報告事項
    ・リフォーム瑕疵保険の確認

9、  審議事項    古民家鑑定・動的耐震診断・床下診断
           の 3 点セットについて
           リフォーム保険の対象になる耐震補強の仕方

10、 確認事項      特になし
11.  学習プログラム

古民家インスペクションについて
12、 閉会宣言                   支部長 中西直己

決定事項

次月開催日時 2017 年 7 月 29 日 18：15～20：00

次月開催場所 片桐地区公民館 会議室 2

次月議事内容